
363DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº077 FORTALEZA, 25 DE ABRIL DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2017.04.18.02-TP. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12
de Maio de 2017, às 13:00h (Treze Horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço
Global, tombado sob o nº 2017.04.18.02-TP, com fins à contratação de empresa para construção de praça no Centro da Cidade de Pacajus/CE, de
interesse da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Pacajus/CE, tudo conforme Projeto Básico/termo de
referência anexo ao edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada à Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro – Pacajus – Ceará.
Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 0XX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. À Comissão.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Município de Iguatu – Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação.  Modalidade: Pregão Presencial
nº. PP-011/2017-SAAE. Objeto: aquisição de peças e contração de serviços mecânicos em geral para veículo do tipo motocicletas, destinados à
manutenção dos veículos pertencentes ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Iguatu-CE. Tipo: Menor Preço por Lote. O
Pregoeiro Oficial do SAAE comunica aos interessados que no dia 08 de maio de 2017, às 08h:00m. Na Sala da Comissão Permanente de Licitação
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, situada à Rua Engenheiro Wilton Corrêia Lima, nº. 772, Prado, Iguatu, Ceará, estará recebendo os
envelopes contendo as “Propostas de Preços” e a “Documentação de Habilitação” dos interessados, em instrução ao processo administrativo de
licitação acima numerado. Maiores informações no endereço acima ou através do fone (88)3566.7700, das 08h:00m. às 11h:30m. Alisson A. de
C. Holanda – Pregoeiro Oficial do SAAE.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1804.01/2017
– A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itarema-CE torna publico que estará realizando na Modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica, o Processo Pregão Eletrônico Nº 1804.01/2017, cujo Objeto é a Contratação para prestação de serviços de locação de veículos
diversos para diversas Secretarias no Município de Itarema-CE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas até o dia 08 de
Maio de 2017, às 09h30min; Abertura das Propostas no dia 08 de Maio de 2017, às 10h e a Fase de Disputa de Lances no dia 09 de Maio de
2017, às 09h. O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www.bll.org.br e www.tcm.ce.gov.br\licitacoes, a partir desta
Publicação. Mais informações pelo Telefone: (88) 3667.1133. Itarema-CE, 24 de Abril de 2017. Antonio Herlom Marques Ursulino –
Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.04.19.01
– O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal e Estadual e aos órgãos de controle
externo, que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2017.04.19.01, do Tipo Menor Preço, para a Contratação de serviços
especializados para divulgação das matérias de interesse da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, através de rádio que operam em
frequência modulada neste Município, com Data de Abertura para o dia 09 de Maio de 2017, às 10h, na Sede da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, localizada à Esplanada da Estação, Nº 433, Centro, Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a
Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCM. Miraíma-CE, 24 de Abril de 2017. Ednardo Ferreira Magalhães –
Pregoeiro.

***  ***  ***
REGINA AGROINDUSTRIAL S/A - CNPJ 07.209.331/0001-85 - Edital de Convocação - Senhor Acionista, convidamos-lhe a comparecer à
Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária, de realização cumulativa, desta Empresa, que se realizará no dia 29 de abril de 2017, às 10:00 horas,
na sede social na Estrada do Aquiraz n° 801 - Messejana - Fortaleza-CE., a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. A G O - 1.1. Prestação
de contas dos administradores, exame, discussão e votação das demonstrações financeiras relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2016;
1.2. Destinação do lucro líquido do exercício e distribuição de dividendos; 1.3. Fixação da remuneração mensal dos membros da Diretoria; 2. A G E
- 2.1. Decisão de abertura e/ou fechamento de filiais; 2.2. Outros assuntos de interesse da Sociedade. Fortaleza, 17 de abril 2017. Ass. Antonio
Edmilson Lima Júnior - Dir. Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017041901-TP. O Presidente da
Comissão de Licitação do Município de Jaguaribara – CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de Maio de 2017
às 09:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE,
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço, cujo Objeto é a contratação da prestação de
serviços de assessoria e consultoria técnica em licitação e apoio administrativo junto a  Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, o qual encontram-
se disponíveis no endereço acima, no horário de 07:30hs às 13:30hs. Jaguaribara – CE, 20 de Abril de 2017. Geovane da Silva Alves –
Presidente da CPL.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, a Pregoeira Oficial do Município de Barreira/CE comunica
aos interessados que realizará no dia 10/05/2017, às 09hs, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Lúcio Torres, 622, Centro,
Barreira/CE o Pregão Presencial nº 05.10.01/2017 cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
e reparo em motores e bombas submersas de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Município de Barreira/CE, conforme Anexo I
– Termo de Referência, parte integrante do presente Edital, independente de transcrição. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no
endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08 às 12 horas. Barreira/CE, 24 de abril de 2017. Roberta Serafim da Silva – Pregoeira
Oficial da Prefeitura Municipal de Barreira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixeré – Pregão Presencial Nº 2504.01/2017 – Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, nº 332 – Centro, tel (88) 3443 – 1402, torna público
que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 2504.01/2017 cujo objeto é a aquisição de generos alimentícios
a serem destinados a manutenção das atividades das Secretarias de Educação, Saúde, Trabalho e Desenvolvimento Social (e seus respectivos
programas) do Município de Quixeré, sendo a fase de disputa de lances no dia 09/05/2017 a partir das 09:00H. Edital poderá ser adquirido a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:30 às 13:00h, no endereço acima citado e no portal de licitações do TCM:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré – CE., 25 de Abril de 2017. José Eucimar de Lima – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
GUAIUBA AGROPECUÁRIA S/A - CNPJ - 07.574.718/0001-30 - NIRE – 23300015690 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA - Convocamos os senhores acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a se realizar em 11/05/2017, às 08 (oito)
horas na sede social da empresa à Rua Sinval Leitão S/N, Zona Rural, Guaiuba (CE) CEP. 61.890-000, a fim de deliberarem sobre os seguintes
assuntos: a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar o Balanço e Demonstrações Financeiras relativas ao exercício
encerrado em 31.12.2016; b) Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício; c) Outros assuntos de interesse social. Fortaleza/CE, 25 de abril
de 2017. Carlos Eugenio Botelho Monteiro - Diretor Presidente.


